
2016년도

서귀포시장애인종합복지관

제4회 일반회계 추가경정 세입ㆍ세출 예산안



증△감 비고

61,190

61,190

61,190

0

0

총  계

1. 예산총칙

  제1조 2016년도 제4회 일반회계 추가경정 세입ㆍ세출 예산총액은 다음과 같다.

           (단위 : 천원)

회계별 기정예산총액(A) 예산총액(B)

5,467,816 5,529,006

  제5조 세입예산은 해당 관ㆍ항ㆍ목의 예산을 초과하여 수납할 수 있으며, 내역에 명시되지 않은 수입은 기타수입으로 세입 조치한다.

  제6조 세출예산중 당해 회계연도안에 지출하지 못하여 이월되는 경비는 사회복지법인 및 사회복지시설 재무ㆍ회계 규칙 제17조에 불구하고 

           당해 회계연도에 이사회의 의결이 불가능한 경우 우선 이월하고 다음 회계연도 최초 이사회의 의결을 거쳐 사용한다.

  제7조 기타 필요한 사항

           추가경정 예산의 성립 이전이라도 사업목적에 적절한 경우 우선 사용할 수 있으며, 이는 차기 추가경정 예산에 반영한다.

  제4조 세출경비의 부족이 생겼을 때는 사회복지법인 및 사회복지시설 재무ㆍ회계 규칙 제16조에 의거하여 예산을 전용할 수 있다.

2,676,251 2,737,441

  제2조 2016년도 제4회 일반회계 추가경정 세입ㆍ세출 예산의 명세는 별첨 「세입ㆍ세출」 예산과 같다.

  제3조 세출예산 성립 후 사업내용이 명시되어 수입되는 국가 또는 지방자치단체 등의 보조금 및 수익자 부담 경비 등은 

2,791,565 2,791,565

소   계

소   계

특 별 회 계

일 반 회 계 2,676,251 2,737,441

2,791,565 2,791,565



관 항 목 관 항 목

38,730 38,730 0 1,515,966 1,515,966 0

38,730 38,730 0 1,296,769 1,296,769 0

111이용료수입 38,730 38,730 0 111급여 945,000 945,000 0

2,000 2,000 0 112제수당 154,655 154,655 0

2,000 2,000 0 115퇴직금및퇴직적립금 91,638 91,638 0

211과년도수입 2,000 2,000 0 116사회보험부담금 104,468 104,468 0

2,044,921 2,076,111 31,190 117기타후생경비 1,008 1,008 0

2,044,921 2,076,111 31,190 36,840 36,840 0

311국고보조금 10 10 0 121기관운영비 9,200 9,200 0

312도보조금 1,885,939 1,917,129 31,190 122직책보조비 22,800 22,800 0

313시보조금 38,250 38,250 0 123회의비 4,840 4,840 0

314기타보조금 120,722 120,722 0 182,357 182,357 0

324,196 354,196 30,000 131여비 24,200 24,200 0

324,196 354,196 30,000 132수용비및수수료 52,377 52,377 0

411지정후원금 216,196 246,196 30,000 133공공요금 30,000 30,000 0

412비지정후원금 108,000 108,000 0 134제세공과금 23,880 23,880 0

5,000 5,000 0 135차량비 31,000 31,000 0

5,000 5,000 0 136연료비 10 10 0

612법인전입금(후원금) 5,000 5,000 0 137기타운영비 20,890 20,890 0

191,454 191,454 0 78,931 108,931 30,000

191,454 191,454 0 78,931 108,931 30,000

711전년도이월금 134,692 134,692 0 211시설비 10 10 0

71이월금 21시설비

11사업수입 11인건비

61전입금

04후원금수입

03보조금수입

31보조금수입

13운영비

41후원금수입

06전입금

12업무추진비

07이월금 02재산조성비

2. 세입ㆍ세출 총괄표

(단위 : 천원)

세                       입 세                       출

기정
예산액

02과년도수입

21과년도수입

예산액 증△감
과     목과     목 기정

예산액
예산액 증△감

01사업수입 01사무비



관 항 목 관 항 목

712전년도이월금(후원금) 49,738 49,738 0 212자산취득비 21,260 51,260 30,000

713이월사업비 7,024 7,024 0 213시설장비유지비 57,661 57,661 0

69,950 69,950 0 1,036,991 1,068,181 31,190

69,950 69,950 0 1,036,991 1,068,181 31,190

811불용품매각대 10 10 0 311총무기획사업비 25,875 25,875 0

812기타예금이자수입 1,000 1,000 0 312자원관리사업비 9,400 9,400 0

813기타잡수입 68,940 68,940 0 313재활지원사업비 34,280 34,280 0

314직업재활사업비 16,918 16,918 0

315스포츠여가문화사업비 100,544 100,544 0

316재가복지사업비 14,300 14,300 0

317정보화교육사업비 24,698 24,698 0

318중증장애인이동목욕사업비 10,000 10,000 0

319여성장애인가사도우미사업비 12,000 12,000 0

31A장애인직업재활지원사업비 50,200 50,200 0

31B지정후원사업비 238,862 268,862 30,000

31C비지정후원사업비 140,072 140,072 0

31D장애학생계절학교사업비 20,000 20,000 0

31E직무지원인사업비 18,800 18,800 0

31F 지원고용훈련지원사업비 1,000 1,000 0

31G취업연수사업비 4,015 4,015 0

31H장애학생직업교육사업비 2,504 2,504 0

31I서부분관사업비 157,000 157,000 0

31J골프교실사업비 3,000 3,000 0

31사업비

08잡수입 03사업비

81잡수입

   ○ 세입ㆍ세출 총괄표
(단위 : 천원)

세                       입 세                       출

과     목 기정
예산액

예산액 증△감
과     목 기정

예산액
예산액 증△감



관 항 목 관 항 목

31K플로어볼교실사업비 3,000 3,000 0

31L게이트볼교실사업비 1,000 1,000 0

31M뉴스포츠교실사업비 3,000 3,000 0

31N문화예술교육사업비 3,116 3,116 0

31O발달장애인평생교육사업비 10,000 10,000 0

31P문화예술체험사업비 42,500 42,500 0

31Q문화도시조성사업비 16,250 16,250 0

31R장애성인평생교육사업비 10,000 10,000 0

31S문화예술지원사업비 2,166 2,166 0

31T여성장애인교육사업비 22,500 23,690 1,190

31U양성평등기금사업비 30,051 30,051 0

31V취약계층교육지원사업비 9,940 9,940 0

10 10 0

10 10 0

411과년도지출 10 10 0

10 10 0

10 10 0

611잡지출 10 10 0

44,343 44,343 0

44,343 44,343 0

711예비비 27,977 27,977 0

712반환금 16,366 16,366 0

2,676,251 2,737,441 61,190 2,676,251 2,737,441 61,190

기정
예산액

예산액 증△감
과     목 기정

예산액
예산액 증△감

과     목

(단위 : 천원)

세                       입 세                       출

   ○ 세입ㆍ세출 총괄표

합    계 합   계

04과년도지출

41과년도지출

06잡지출

61잡지출

07예비비및기타

71예비비및기타



(단위 : 천원)

관 항 목

2,044,921 2,076,111 31,190

2,044,921 2,076,111 31,190

312도보조금 1,885,939 1,917,129 31,190 ○ 여성장애인교육사업 23,690,000원-22,500,000원= 1,190,000원

30,000,000원

324,196 354,196 30,000

324,196 354,196 30,000

411지정후원금 216,196 246,196 30,000 30,000,000원

2,676,251 2,737,441 61,190

3. 세입ㆍ세출 명세서

   가) 세입명세서

과     목
기정

예산액
예산액

합   계

산  출  근  거

03보조금수입

31보조금수입

증△감

○ 서부지역분관 차량 구입

04후원금수입

41후원금수입

○ 서부지역가사도우미사업



   나) 세출명세서

관 항 목

78,931 108,931 30,000

78,931 108,931 30,000

212자산취득비 51,260 81,260 30,000 ○ 서부지역분관 차량 구입비 30,000,000원*1대= 30,000,000원 (도비)

1,036,991 1,068,181 31,190

1,036,991 1,068,181 31,190

31B지정후원사업비 268,862 298,862 30,000 ○ 서부지역가사도우미사업비

 ㆍ상해보험료 150,000원*3명= 450,000원

 ㆍ활동비 6,250원*3,500시간= 21,875,000원

 ㆍ교통비 7,000원*3명*15회*4주*5월= 6,300,000원

 ㆍ회의비 15,000원*5명*5회= 375,000원

 ㆍ기타운영비 500,000원*2회= 1,000,000원

31T여성장애인교육사업비 23,690 24,880 1,190 ○ 활동비 30,000원*7명*5회= 1,050,000원 (도비)

○ 활동물품구입비 68,000원*1회= 68,000원 (도비)

○ 평가회의비 8,000원*9명= 72,000원 (도비)

2,676,251 2,737,441 61,190

(단위 : 천원)

과     목 기정
예산액

예산액 증△감 산  출  근  거

합   계

03사업비 (도비 1,190,000원)

31사업비

02재산조성비

21시설비

(도비 30,000,000원)


